4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П Р О Т О К О Л
заочного заседания Межведомственного совета при Главе города Сургута
по противодействию коррупции

	10.09.2024
	№ 3

	Председательствующий:

	Слепов
Максим Николаевич
	-
	Глава города Сургута, председатель совета

	Секретарь:

	Гильманова

Екатерина Юрьевна
	-
	главный специалист отдела профилактики правонарушений управления по вопросам общественной безопасности Администрации города Сургута, секретарь совета

	Члены совета:

	Олейников

Александр Игоревич
	-
	и.о. председателя Думы города Сургута, заместитель председателя совета

	Криворот

Виталий Владимирович
	-
	заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа – заместитель председателя совета

	Болотов

Владимир Николаевич
	-
	председатель правления Сургутской торгово-промышленной палаты

	Давыдова

Татьяна Юрьевна
	-
	начальник отдела профилактики правонарушений управления по вопросам общественной безопасности Администрации города Сургута

	Ермолаев

Владимир Петрович
	-
	руководитель Следственного отдела
по городу Сургуту Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Жуков

Владислав Игоревич

	-
	председатель Контрольно-счетной палаты города Сургута

	Кузнецов

Геннадий Анатольевич
	-
	председатель Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бурла

Федор Викторович

	-
	и.о. начальника правового управления Администрации города Сургута

	Оглезнев

Александр Анатольевич
	-
	заместитель начальника отдела – начальник полиции Сургутского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте

	Пастушенко

Елена Александровна
	-
	начальник контрольно-ревизионного управления Администрации города Сургута

	Печёнкин

Дмитрий Николаевич
	-
	начальник управления по вопросам общественной безопасности Администрации города Сургута

	Панченко
Александр Геннадьевич
	-
	врио начальника Управления Министерства внутренних дел России
по городу Сургуту

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	директор департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации города Сургута

	Ярош

Игорь Викторович
	-
	генеральный директор Акционерного Общества Телекомпания «СургутИнформ-ТВ»

Повестка дня:

1. Об анализе правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений (информация Бурла Ф.В.).
2. Об исполнении решений, принятых на заседаниях Межведомственного совета при Главе города Сургута по противодействию коррупции (информация Гильмановой Е.Ю.).
1. По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бурла Ф.В.
Отметить, что во II квартале 2024 года вступили в силу 8 решений судов, ответчиком по которым выступала Администрация города (структурные подразделения Администрации города). Из них:

- по 2 делам судом вынесены решения в пользу заявителей;

- по 6 делам вынесены решения в пользу Администрации города.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации города принять к сведению судебную практику по делам
№ 2а-11440/2023 и № 2а-12185/2023 Сургутского городского суда ХМАО-Югры. Принять меры по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
Информацию о принятых мерах направить в управление по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до 01.10.2024.
1.3. Руководителям структурных подразделений Администрации города, ответственным за исполнение контрактов и договоров, закрепить
в должностных регламентах (должностных инструкциях) руководителей заказчиков персональную ответственность за непроведение претензионно-исковой работы в отношении поставщиков, подрядчиков, исполнителей, допускающих нарушения условий контрактов (в соответствии с п. 2.4 протокола Комиссии по координации работы по противодействию коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.07.2024
№ 2).
Информацию о проделанной работе направить в управление
по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до 01.12.2024.
2. По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Гильманову Е.Ю.
РЕШИЛИ:
2.1. Считать исполненными и снять с контроля решения Межведомственного совета при Главе города Сургута по противодействию коррупции: п. 1.2, 3.2. протокола от 04.06.2024 № 2.
Председатель совета

                        М.Н. Слепов

Секретарь совета

      Е.Ю. Гильманова